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Hiadonittści zagraniczne.

—  W tir sza w a 5 W rześnia. —
Najradośniejsza rocznica koroimcyi NiN. Ce

sarza Jegomości i Cesarzowej Jejmości obcho
dzoną tu była jakuajuroczyściej dnia onegdaj-  
szego. W  godzinach rannych w świątyniach 
tutejszych wszelkich w yznań ,  odprawione zo
stały solenne nabożeństwa, na uproszenie u 
Przedwiecznego jaknajdłuźszegu i najszczęśliw
szego panowania ukochanych od ludzi Monar
chy i  Monarcbini. 0  godz. pół do l i t e j  JO. 
X iążę W arsza w sk i ,  jenera ł  feldmarszałek, N a
miestnik Królestwa Polskiego, raczył przyjmo
wać , na pokojach zam kow ych , powinszowania 
od urzędników władz wszelkich tak wojskowych 
jako i cywilnych, a następnie udał się wraz z 
temiż do kościoła prawosławnego św. Trójcy, 
gdzie przy mnogieui zebraniu pobożnego Indu, 
odprawioną była Liturgia św .,  zakończona dzięk
czynnym hym nem , w  czasie którego zagrzmia
ły działa cytadeli Alexandrowskiej.  0  godzinie 
4tej z południa, JO. X iąźę  W arszawski dawał 
świetny objad w pałacn Łazienkow skim , na któ
ry najznakomitsze osoby płci obojej były zapro
szone. W ieczorem  dano w Wielkim teatrze w i
dowisko bezpłatne, a miasto całe rzęsiście by
ło oświecone.

Wiadomości z H aukazu . —  Kisiowodsk 5 
Sierpnia* Od 22 lipca to je s t  od doia oslaluich 
wiadomości tyczących się kraju tu te jszego , n ie
przyjaciel nic stanowczego nieprzedsiębrał. W p ra 
wdzie na linii Sunżeńskiej naprzeciw stanicy 
Troickiej,  oddział Karabułaków z 300 ludzi wy
borowej jazdy oraz piechoty złożony, zamierzył 
w d:iiu 22 lipca pow tórzyć najście jakie już  
poprzednio ,  t. j. w dniu 9  t. m. miało miej
sce ,  jednak roztropne rozporządzenia dowódz- 
cy 1 pnlku Sunżeńskiego, zniweczyły wszelkie 
pokuszenia górali. Do osiąguienia tego ,  p rz y 
łożył się także major A rtem iew , dowodzący e- 
skortą zasłaniającą pod siani cą Troicką kosarzy

odbywających sianozbiór, na których gorało 
główny zwrócili a ta k ,  i zkąć ze stratą  odpar
ci zostali. Jednocześnie reze rw a  pułku T ro i -  
ckiego kozaków w liczbie okota 100 ludzi pod 
dowództwem chorążego S taryckiego , oraz Kor- 
ueta M oroza, z taką gwałtownością atakowała 
trzy razy silniejszego nieprzyjaciela , iż teu zm ie
szany, pierzchając na wszystkie strony, po nie
podobnych do przebycia bezdrożach la su ,  po
zostawił na placu boju 7 trupów z orężem i 
tyleż koni. — W  południowym także Dagestanie 
w połowie z. m., zebrała się znaczna partya 
nieprzyjacie lska, zamierzająca napaść już to na 
prowincyę Diarobiełokańslćą, już  na posiadło
ści b. sułtana Elisujskiego; lecz jenera ł  lejtnant 
x iążę  Argutiński-Dołgoruki, dowiedziawszy się 
u te rn , z oddziałem mu powierzonym przed
sięwziął dywersyę w kierunku Sałgi i Irybu, 
w  czasie której miał nader szczęśliwe spotka
nie się z nieprzyjacielem , i zmusił go do za 
niechania przedsiębranych zamiarów i do my
ślenia hardziej o bezpieczeństwie własnych sie
d z ib , niż o ustawicznych najściach w nasze g ra 
nice. — Na wszystkich punktach gdzie tylko 
w znoszą się nowe fortyfikacye, roboiy idą z 
pośpiechem, a nowo założona warownia na do
linie Aczhojewskiej nad rz. Fortangą , dziś już  
przekonywa o swej na przyszłość w ażności ,  
ścieśniając mieszkańców Małej C z ec zu i ,  któ
rzy  kilkokrolnie już  przysyłali delegacyę do do- 
wódzcy oddzialn Czeczeńskiego jenerała  lejtu. 
Ł ab in co w a , z zapewnieniami gotowości sprzy
mierzenia s ię ,  w dowód czego nawet około 60  
faotilij Czeczeńskiego plemienia przeniosło się 
w  naszą g ran icę ,  szukając spokojni pod opieką 
wojsk naszych. 1 chociaż podżega cze wojny 
wszelktemi środkami starają się wstrzymać Cze
czeńców od podobnego przesiedlania s ię ,  atoli 
Strategiczna ważność w arow n i,  o której wyżej 
nadmieniliśmy, jest lak w ie lk ą , i i  spodziewać 
się należy, że wszelkie poduszczania Naibów 
będą bczskutecznemi w7 tamowaniu powszechnej 
woli narodu. (Dok. nast.)
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—  Prowincya Pruska. —
J. K. W . X ż ę  Pruski w powrocie z

Petersburga przybył dnia 28  sierpnia do Kró
lewca i po półlory-godzinnem zatrzymaniu się 
w dalszą udał się drogę do Berlina.

— Paryż  27 *Sierpria. —
W  Messager czytamy: Rząd otrzymał ra- 

porla od gubernatora osad naszych na Oceanu 
pod dniem 14 kwietnia. P. Bruat donosi, źe 
krajowcy z swych obozów oszańcowanych pod 
Papeuoo i Punaria uderzyli ua nlockhaus Rapa- 
p e ,  a nawet na linię Papeiti. Te napaści przed 
sięwzięle w dniach 19 i 22 m arca,  zostały bez- 
włocznie i silnie odparte. Nasze wojsko z k ra 
jowcami sprzy mierzonemi zrobiło wycieczki, 
itórych wypadki były pomyślne. Gubernator 

Bruat dodaje, że nasze osady są w zupełnem 
bezpieczeństwie

Trzy wstrząsnienia ziemi dały się uczuć w 
kantonie Waad dnia 17 sierpnia rano i były tak 
silne, źe sprawiły nieład w meblach i powy
wracały doniczki z Łwiatami, To trzęsienie da
ło się jeszcze gwałtowniej uczuć w Morhcs i 
Yyerdon mianowuoie w ostatniem mieście; po
wtórne wstrząśęieuie poobalało kominy i pory
sowało : mury, jeden m ur wałowy wywróciło. 
Drzewa poruszały się jak  wśród wielkiego wia
tru , chociaż powietrze było zupełnie spokojne. 
Ludzie i zw ierzęta wywracali się. Cała teź lu
dność opuściła domy, aby nie zostać przyw a
loną.

fiorrespondent dziennika Presse donosi z 
Konstantynopola pod dniem 12 sierpnia: Pobyt 
Mehmeda Ali w  Konstantynopolu zbliża się do 
końca. Słychać źe wicekról wyjedzie zląd d. 
14 b. m. Matka Sułtana,  W . W e z y r  i Esmo- 
Sultauka , ciotka S u ł tana , wyprawiły kolejno dla 
Mehmeda Ali świetne uczty', które zakończyły 
szereg uczt danych tu na cześć jego. Dziś u- 
da się z Sułtanem i z w'szvstkiemi ministrami 
do szkoły lekarskiej , na egzamen. Będzie to 
pierwsza cerem onia ,  na której wicekról znaj
dować się będzie z Sułtanem otoczonym przez  
ministrów. Mehmed Ali ofiarował znaczne sum
my w podarunku Sułtanowi,  Sułtanowej matce 
i urzędnikom dworu Sułtańskiego. Podróż ta 
kosztować go będzie nie mniej jak 40 milionów 
p ias trów ; jeżeli dodamy wydatki Ibrabima Pa
szy w Europie, ogromny budżet okaże się w 
tym roku dla Egiptu.

Kodziua królewska dopiero po złożeniu a -  
dresu przez izbę deput. pok roci do E u ;  odwi- 
dziny przeto królowej angielskiej w zamku Eu 
nie nastąpią przed 10 września.

Przy koncu wczorajszej audyencyi śądu Pa
rów  oświadczył Henry, że tylko udaw ał,  j a k o 
by p.slolety nabite były kawałkami że la za ,  i 
że dla tego to powiedział, aby sędziów spowo
dować do mniemauia, źe zachodziło niebezpie
cz eń s tw o ,  i do osadzenia go na-śmierć. » VVy- 
rzeczc ie więc karę śmierci, j a  uie będę win
ny.* D*iś przed południem zgromadził się sąd 
Parów dla naradzenia się nad rekwizytoryum 
jlnegó prokuratora. Większa część P«rów ma

być p rzekonana, źe pistolety tylko samym pro
chem były nabite,  ■ źe Józeł Henry w tym ca
łym zamachu okazał się jakoby przez mouoma- 
nię opanowany.

Izba deput. jeszcze nie doszła do końca ze 
sprawdzaniem pełnomocnictw.

Ciągłe pożary, których widownią jest depar
tament Cote d’o r ,  czynią powszechnie smutne 
wrażenie.

— Londyn  25 Sierpnia. —
Kapitan Gordon, brat lorda Aberdceu, k tó

ry z fregatą Ameryką  mającą na pokładzie zna
czną summę pieniężną powrócił z Oceanu Spo
kojnego do Anglii, ma być oddauy pod sąd, 
gdyż admiralicya podanych przez niego powo
dów: opuszczeni., stanowiska w chwili grożącej 
wojny z. Am erykanami, nie uznaje za dostate 
czn“ . Aby przynajmniej okazać swą. bezinte
resowność , kapitan Gordon rozdał pomiędzy lu- 
dzł okrętowych 1200 fst. jako procent który o- 
trzymał z* przewiezienie rzeczonej summy.

W  Siandard  czytamy: W  chwili gdy cho
roba ziemniaków- tak straszne czyni postępy, 
że zagraża głodem wńększej części ludności, 
uważamy za powinność zwrócić powszechną u- 
wagę na nadzwyczajny wypadek , o którymwla- 
śuie nam doniósł nasz korrespondent z W ind
s o r ,  a który zasługuje na powszechną wiado
mość.

» Niejaki p. Gidding zostający przy dworze 
kró lew skim , i posiadający folwarczek w  okoli
cy Windsoru , ujrzał pudobuie jak i wielu inr  
iiych, w przeszloroczuej jesieni swe pole n a -  
widzone przez chorobę ziemniaków do tegr  sto
pnia ,  źe cały icb zbiór uważał za stracony. 
Aby jakąkolwiek odnieść korzyść p o s t a n o w i ł  po
zostawić je  w ziem1, iżby po nastąpionym roz
k ładzie ,  posłużyły jako nawóz pod inny rodzaj 
uprawy. Po/osiaa-iwszy je  tak przez całą zi
mę i ć rę ść  lata kazał jc  potem podorać, dla 
zasiania ua tern kartoflisku zboża. W ystaw m y 
sobie jeg^  zadziwienie, gdy u j r z a ł ,  źe pobyt 
ziemniaków w ziemi lvle przedłużony zniszczył 
nawet ślad choroby lak da lece , że^ widział się 
panem obfitego zbioru zupełnie zdiowych ziem
niaków' Gdy w tyui roku podobnaż zjawiła 
się choroba, postanowił powtórzyć toż doświad
czenie i pozostawić ziemniaki aż do przyszłej 
wiosny. Ośmieleni tym przykładem okoliczni 
sąsiedzi postanowili uaśładować to postępowa
nie w naaziei ntr; •-mama tak egoż rezultatu. « 

Kapitan Macuuachi, były zarządzca osad z ło
czyńców’ na wyspie Norfolk, w nosi,  aby karę 
-więzienia odtąd nie podług pewnego przeciągu 
c z a s u , lecz podług ilości dokouanęj w w ięz ie
niu pracy ozuaczono , tak iżby sam-więzień pil
nością i dobrem sprawowaniem się mógł sobie 
czas swojej kary ukrócić.

• —  M adryt 20 Sierpniu. —
W czoraj był u dworu wielki koncert,  na 

którym znajdowała się tak ie  mdziua lufaula Don 
Francisco de Paula.

Gabinet francuzki radzić miał tutejszym m> 
n istrom , aby natychmiast zwołali n ie rozw :ą z a -
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ne jeszcze  Kortezy i zawiadomili je  o postano
wieniu królowej zaślubienia się z młodym xię-  
ciem Franciszkiem z Asizu. Nie ulega wątpli
wości , źe zgromadzenie narodowe przy łączy ło
by się do woli królowej.

Doniesienie, źe Infant Henryk udał się do 
Anglii,  było bezzasadne.

Tutejszy poseł angielski ośw iadczy ł, źe rząd 
jego nie będzie się sprzeciwiał żadnemu xciu, 
na którego padnie wolny, ustawie odpowiedni 
wybór królowej

Jenerał N m a e z  zażądał rzeczywiście , aby 
mógł złożyć swoją posadę posła in partibus i 
powrocie do Madrytu.

Eskadra angielska, złożona z 8 liuiowyeb o- 
krętów i 3 wojennych paropływów, stanęła d. 
14 przy ujściu Tagu.

W' Ma.adze umarł nagle z radości jeden z 
najbogatszych kapitalistów hiszpańskich, Don 
H ered ia , a to gdy się dowiedział, że okręt je -  

którego się z Chin spodziewał i który miał 
jnź  za stracony, zawinął do Malagi z czystym 
zyskiem 700,000 piastrów

— Lisbona 15 Sierpnia. —
Eskadra angielska pod dowództwem wice

admirała P rk e r ,  przybyła tu wczoraj,  P aro -  
pływ Ackeoh  odpłynął wczoraj z depeszami do 
Anglii po nowe ńęslrukeye, jak  długo eskadra 
ta ma tu zabawić <rra wstrzym ania  armi> hisz
pańskiej od wkroczenia d-o Portugalii

Brak pieniędzy coraz dotkliwszym je s t  u 
n a s ;  a grożące brak żywności uznany już  zo
stał -w dekrecie królewskim zamieszczonym w

Doniesienie

Warszaw a d. 1 Sierpnia  1846.
N er  27554. ’

fiANK POLSKI
Podaje do publicznej wiadomości, źe w dniu 

28  Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 
10 z ran»  w Sali Positdzeń Banku Polskiego 
odbędzie się ńcytacya. na sprzedaż dóbr Lubar
towa w Gubernii i Powiecie Lubelskim położo
nych wraz z wszystkiemi w tychże dobrach znaj
duj ąceiu i się inwentarzami żywemi i martwemi, 
własnością Bani.j będącemi, pod uastępującemi 
głównemi w aru n k am i;

Szacunek dóbr z inwentarzami ustanawia 
się na summę ryczałtow ą Rsr. 1 0(55,000 v. złp. 
7 ,100 ,000 .

Z  summy tej
1.)  Przekazaną będzie nabywcy pożyczka 

Towarzystwu Kr, Z . ,  jaza  po strąceniu z niej 
sDmmy złp. 517 .426  g 16 po włącznie ratę  
Czerwcową r. b. już  um orzonej,  znajduje się 
je szcze  niespłaconą to je s t  złp. 2 ,258 ,573  g 14.

2.) Pozostawi się przy gruncie sumina złp.
3 ,6 0 0 ,0 0 0  z procentem 5# i do spłaty stoso
wnie do wyboru kupującego, albo prze? d o lą -

urzędowym Diario , w  którym polecono różnym 
naczelnikom pow ia tow ym , aby donieśli o ist
niejących zapasach żywności.

— Konstantynopol 16 Sierpnia. —  
Sprawfca zamaebu na życie xcia wyspy Sa

m os, Stefana W ogoridesa ,  został tu ujęty i u- 
w ięziony; zbrodniarz ten nazywa się.Siamatia- 
d e t ,  jest rodem z wyspy Sam os,  i jedynie o -  
sobistc zemsta natchnęła go do użycia tej ma
szyny piekielnej,  k‘urL tu w kraju Otlomanów 
je s t  pierwszem tego rodzaju widzianem narzę
dziem. Sułtan, któremu pokazywano tę machi
n ę ,  przez jednego z szambelaoów swoich k a 
zał się troskliwie dowiadywać o zdrowie xcia 
W agoridesa ,  a policyi, która ujęła zbrodnia
r z a ,  okazał zadowolenie swoje przez  rozdanie 
pomiędzy nią 120,000 piastrów.

PRZYJECHALI UO K R A R u W A .

Od dnia  10 do dnia  11 W rześnia. 
P o le ty ł ło  W ilo ld  h r . ,  ; Niilher K a r o l , B ournier  

•łan ,  z, P o l s k i ; — L śr iss  b a r o n ,  Osiecki N ic e fo ro b . ; 
O ch o ck i  W e n z e l ,  Piacentini Maxymilian , B'ink J u 
lian o.b., z - G a l ic j i , -  — W ein g a r te n  J u l i u s z , ■Elle- 
bert C h ry s ty a n  , B ojanow ski  K a r o l , Borowski H ie 
ronim b a r o n ,  z P russ

W yjechali z Krakowa.
Sarneck i  T a d e u s z ,  Fogazzaro  A n g ie lo , do G a -  

licyi ;  — S c h n e jd e r  W ilc b e lm  , Boenisch F ry d e r y k ,  
R a s c h d o r f  F ra n c is z e k ,  Ł a c z y ń s k i  Napoleon  ob. 
Buchs K a t a r z y n a ,  B ourgnignon A n n a ,  do Pruss.

Urzędowe.
im

czenie pyoęenlu amortyzacyjnego ljj alj^u prze* 
spłacenie jej w równych ratach p ó łro rf f t iy ć h  w 
przeciągu lat 37 i z opłatą procentu od pozo
stającego kapitału.

* 3 ) Reszlę do dopełnienia powyższego sza
cunku złp. 7 ,160 ,000  to jest summę zlot.  poi. 
1 ,2 4 1 ,4 2 6 g--16 i od jakiej taż liryłacya zaezy- 
nać się będzie ,  nabywca zapłnei Bankowi w 
golofviźnie najdalej we dwa miesiące od datv 
liryiacyi. Wszystko co w terminielieytacyi w y 
żej nad summę złp, 1 ,241,426 gr. 16 postąpio- 
nem będzie, wolno będzie nabywcy albo sp ła
cić w gotowiźnie u raz  z tąź summą ad 3,<OT, 
albo też dołączyć do summy 3 .600 ,000  ad 2"m 
przy gruncie pozostającrij się.

W  razie uz,ys|ajiia w r. 1854 pożyczki T o 
warzystwa Kr. Z uuuow ionej, bank i.a spłatę 
summy swej złp. 3 ,600 ,000  podniesie taką tyl
ko summę , jaka już  dziś po włącznie ratę  C zer
wcowa r. b. jet.1 umorzoną , to je s t  summę zip. 
517,426 gr. 16 reszlę zaś tej nożyczki około 
złp. 700 000, wynoszące j,  dozwoli stosownie do 
stanu hypoteki, albo podnieść prze* właścicie
la albo użyć na spłatę innych długów, jeżeli
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tylko raty od należności Bankowej przypadają
ce będą regularnie opłacane,

Gdyby właściciel podzielił dobra na części 
bądź według projektu przez Bank rozpoczęte
go bądź według własnego uznania , Bank za po- 
przeduiem przekonaniem się o szacunku poje
dynczych częśc i ,  rozdzieli summę swoją ad 2“"* 
złp . 3 ,6 0 0 ,0 0 0  wynoszącą na pojedyncze części.

Possessya cywilna dóbr łych w admioistra- 
cyi Banku będących zapewnia się nabywcy od 
1 Lipca r. b., od której to daty wszystkie do
chody i wydatki do niego regulować się będą.

.Nie tamuje się nabywcy możność sprzeda
wania drzewa z lasów do dóbr tych należących, 
ale się zastrzega , że  dopóki gospodarstwo leśne 
w tych dobrach nie zostanie stanowczo i w spo
sób trwałość lasów zapewniający urządzone, 
dopóty wszelka sprzedaż drzew a wyjąwszy na 
potrzebę roczną fabryk g run tow ych , tudzież w y
ją w s z y  sprzedaż w sążniach w praktykowanej 
doląd ilości, następować będzie mogła o tyle 
tylko o ile waluta z ląd otrzymana obrócona 
będzie na częściową spłatę summy 3 ,600 ,600  
ad 2um.

Jak zaś gospodarstwo leśne zostanie u rzą
dzone wszelka sprzedaż drzewa w zakresie cię
cia rocznego z  planu gospodarczego wypływa
jącego doswoloną je s i  nabywcy bez obowiązku 
spłacania należności B ankow ej, i tylko wtedy 
do takiej opłaty będzie obowiązanym, gdyby 
sprzedaż tę nad zakres  cięcia rocznego dopełniał.

Nie tamuje się również  nabywcy możność 
przeznaczenia  pewuej części lasu na Krudunek 
i usadzanie na niej kolonistów z obowiązkiem 
opłacania czynszu ,  ale się za s trze g a ,  że  wku- 
p no przez nich uiścić się mogące, obrócone zo
s ta n ie  również na częściową spłatę powyższej 
należności Banku.

Vadium do licytacyi tej oznacza się na złp;
355 ,000  w golow iźnie ,  w Listach Zast.,  ln b w  

innych papierach publicznych krajow ych prucent 
p rzynoszących , w imiennej ich wartości.

■" Szczegółowe inne zastrzeżenia znajdują się 
w warunkach do licytacyi, które konkurenci 
mogą każdego czasu przeglądać w biórze Na
czelnika Kaucellaryi lub we właściwym W ydzia
le Bankn. W arunki te znajdują się także na 
gruncie.

Dołączony jest także do nieb zbiór objaśnień 
dla prostej inforroacyi konkurentów, a p rzy  tero 
wolno jest każdemu dobra te obejrzeć na grun
cie i przekonać się o wszystkich szczegółach 
ku czemu wszelkie ze strony administracyi miej
scowej mieć będzie sobie zrobione ułatwienia.

Dołączony do niniejszego obwieszczenia krót
ki opis dóbr Lubartowskich daje niejakie o nieb 
wyobrażenie.

P rezes  Radzca Tajny (p o d p . )  T y m o w s k i .  
( I r . )  Naczelnik Kancellaryi ( p o d p . )  Łubkowski.

K ró tk i opis dóbr Lubartowa.
Dobra Lubarlow w Gubernii i Powiecie Lu

belskim położone, składają się z dwóch miast 
Lubartowa i F ir le ja ,  20 folwarków, 39 wsi za- 
robuych i osad czynszowych razem nomenkla
tur 6 1 ,  a ludności ogólnej około 13 000 ausz.

Głów ny punkt miasto Lubartów położone je s t  
na trakcie pocztowym między Lublinem a Siedl
cami, odlegle od W arszaw y mil 20  z których 
15 chaussee od Lublina mi) 3 ]  , od miast han
dlowych Kazimierza i Puław mil 6 od Łęcznv 
mil 3 od chaussee mil 3Ą. Przez całe dobra 
w długości mil kilku płynie rzeka splawna W ieprz 
wpadająca o mil 7 od Wisły pod Iwangrodem.- ^

Powierzchnia dóhr wynosi przeszło 2 ,100  
włok Chełmińskich, co czyni włok Magdeburg- 
skich 4 ,800, w tem jest przestrzeni pod lasami 
włok Chełmińskich 900. łąk folwarcznych włok 
77, gruntów ornych folwarcznych włok 358, 
między klóręmi znaczna jest część gruntów 
pszennych.

Na 10 folwarkach zaprowadzone już  jes t  
gospodarstwo p łodo -zm ienne , lasy nowo po
mierzone i zamożne są w drzewo wszelkiego 
rodza jn ,  cięcia na teraz odbywają się tylko w 
miejscach od gospodarstwa leśnego wyłączonych

Jest w tych dobrach młynów wodnych 5- 
wialraków 2, tartak 1, angielski na 4  piły, cer  
gielni 6, wapienne piece 2, gorzelni 4 ,  browa 
piwny 1, oraz dwa oddzielne czynsz opłacające 
zakłady fabryczne , fajansu w Lubartowie i siali 
w Serocku zatrudniające znaczuą liczbę robo
tników.

Propinacya w  całych dobrach n ie  wyłącza
jąc  i miast należy do dominii i znaczue czyni 
dochody, jest również rybołówstwo na rzece,  
na stawach i jez iorach . Mieszkańcy miast Lu
bartowa i Firleja opłacają czynsz w gotowizuie, 
Włościanie odrabiają p a n s z c z y z n ę   ̂

sprzężajnćj około 82 ,000

Razem » 111,000 dni rocznie
prócz tego opłacają czynsz gotowizną i oddają 
w naturze zuaczne prestenda, mają dane zą ło -~ '  
gi w inwentarzu ż y w y m , koni sztuk 670, w o
łów 818, które są własnością dominii. inw en
tarz  dworski folwarczny składa się te ra z :  

a) żywy: koni około 150
b y d ł a  r o g a t e g o  » g g y  •
Owiec » 11,000
trzody chlewnej* 100

b) Inwentarze martwe składają się prócz 
rolniczych narzędzi z maszyn i aparatów go
rzelnianych , młockarni i t. p. których wartość 
łączna martwych i żywych do 3 50 ,000  złp. do
chodzi. Budowle dworskie po wielu miejscach 
zupełnie n o w e , częścią murowane częścią z d rze
wa wystawiane. W  mieście Lubartowie je s t  
na mieszkanie dla właściciela piękny pałac z 
obszernym ogrodem angielskim.


